

DRP
Prośba o opinię
21.09.2024r.
Jana Jędrzej
Pon

Takomyśle, 22.09.2024 r.

**Rada Powiatu Kaliskiego
Plac Świętego Józefa 5
62-800 Kalisz**

Zwracam się do Państwa w sprawie kolizji drogowej w m. Takomyśle, która miała miejsce 19.09.2024 r. Zgodnie z przepisami ruchu drogowego uznana zostałam za sprawcę zdarzenia, jednak chciałabym zwrócić uwagę na szerszy kontekst, który miał kluczowy wpływ na zaistniałą, bardzo niebezpieczną sytuację.

Wyjazd z podporządkowanej drogi gminnej na drogę powiatową w Takomyślach, jest bardzo problematyczny i skrajnie niebezpieczny, co powoduje, że stwarza on realne zagrożenie dla wszystkich uczestników ruchu. Przekonałam się o tym dotkliwie kiedy to 19.09.2024 r. miał miejsce wypadek z moim udziałem, w którym uczestniczyły także moje dzieci. W miejscu tym bezpieczny wyjazd z drogi podporządkowanej jest niemal niemożliwy. Widoczność z lewej strony jest drastycznie ograniczona - praktycznie zerowa, gdyż wyjazd umiejscowiony jest na łuku. Dodatkowo stałe elementy otoczenia, takie jak pełne ogrodzenie w pobliżu jeszcze bardziej utrudniają widoczność. Skrzyżowanie wyposażone jest w lustro drogowe, ale widoczność w nim jest bardzo słaba, a w okresie jesienno-zimowym lub też przy brzydkiej, deszczowej pogodzie (szczególnie w godzinach rannych) nie spełnia ono żadnej swej funkcji gdyż zupełnie nic w nim nie widać, jest zaparowane lub zamrożone. Wobec czego bardzo trudno jest wyjechać z drogi podporządkowanej, nie stwarzając zagrożenia dla siebie i innych. Nie sposób nie zauważyć również, że kierowcy nie respektują obowiązujących na tym odcinku (przed skrzyżowaniem) ograniczeń prędkości, co stwarza dodatkowe ryzyko dla wszystkich użytkowników drogi.

Kilkukrotnie sprawę tą sygnalizowałam do urzędu gminy Godziesze Wielkie oraz do Starostwa Powiatowego w Kaliszu, jednak niestety pozostało to bez odpowiedzi, nie podjęto żadnych działań w celu poprawy bezpieczeństwa w tym miejscu. Uważam, że brak reakcji ze strony odpowiednich instytucji jest niedopuszczalny, zwłaszcza w obliczu realnego zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców oraz przyjezdnych, który odcinek ten pokonują codziennie.

W związku z powyższym zwracam się do Państwa z prośbą o interwencję i przyjrzenie się kwestii organizacji ruchu na tym kłopotliwym skrzyżowaniu oraz wdrożenie rozwiązań, które pozwolą wszystkim uczestnikom ruchu na bezpieczne poruszanie się po drodze. Moim zdaniem powinno zostać umieszczone tam duże lustro drogowe, odporne na warunki atmosferyczne, a także progi zwalniające przed skrzyżowaniem lub na całym jego obszarze. Każde konkretne działanie w tej sprawie mające na celu poprawę warunków bezpieczeństwa w tym miejscu jest

naprawdę bardzo istotne i potrzebne. Wierzę, że podejmą Państwo właściwie decyzje, które pozwolą uniknąć podobnych zdarzeń w przyszłości i uratują życie lub zdrowie wielu osób.

Z poważaniem